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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Aage og Johanne Louis-Hansens Fond og fondsmyndigheden
 
Konklusion

Grundlag for konklusion

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsens ansvar for regnskabet

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Fondens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af Fondens aktiviteter og pengestrømme 
for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi 
er uafhængige af Fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants´ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens- 
stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. 
Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vi har revideret årsregnskabet for Aage og Johanne Louis-Hansens Fond for regnskabsåret 1. 
oktober 2022 - 30. september 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrøms- 
opgørelse, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med regnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af Fondens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Fondens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at Fonden ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Fondens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere Fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

4

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 2
LG

T6
-T

H
JX

8-
U

KG
CH

-0
2H

4F
-W

YY
JS

-7
ZK

JI





Fondsoplysninger

Fonden: Aage og Johanne Louis-Hansens Fond
Gl. Strandvej 22A
2990 Nivå

Telefon: 49 18 40 20
E-mail: info@louis-hansenfonden.dk

Hjemmeside: www.louis-hansenfonden.dk

CVR nr.: 87 23 79 15

Erhvervsdrivende Fond siden 17. april 2015
Stiftelsesdato: 22. januar 1969
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Fredensborg

Bestyrelsen: Niels Peter Louis-Hansen, formand
Per Magid
Britta Andersen

Direktør: Christine Wiberg-Lyng

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
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Ledelsesberetning

Baggrund

Hovedaktivitet
Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds hovedaktivitet er uddeling af midler, jf. Fondens fundats.

Fondens formål
Fondens formål er at yde støtte eller opmuntring til:

a.    Slægtninge af afdøde civilingeniør Aage Louis-Hansen og fru Johanne Louis-Hansen
b.    Personer, som har eller har haft tilknytning til de af civilingeniør Aage Louis-Hansen
       grundlagte virksomheder eller 
c.    Andre personer uden for fornævnte kreds eller til institutioner, som fondsbestyrelsen skønner
       vil have behov for støtte eller opmuntring
d.    Almene, videnskabelige eller kunstneriske formål.

Fundatsen findes på Fondens hjemmeside www.louis-hansenfonden.dk.

Året i hovedtræk

Årets bevillinger

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter

Fonden har i regnskabsåret haft stærkt stigende aktivitet. Der er modtaget 2.483 ansøgninger og 
bevilliget 282 mio. kr. I perioden har Fonden færdigbehandlet i alt 2.620 ansøgninger inklusiv 
ansøgninger modtaget i tidligere regnskabsår. Fonden har tilgodeset 1.038 ansøgere svarende til, at 
40 % af de vurderede ansøgninger er blevet imødekommet.

Som led i en styrkelse af Fondens langsigtede ejerskab af Coloplast A/S har Fonden sammen med 
Niels Peter Louis-Hansen i august 2023 stiftet Coloplast Holding ApS, der er den største aktionær i 
Coloplast A/S. Coloplast Holding ApS er stiftet ved indskud af Coloplast aktier fra Fondens 
datterselskab og fra Niels Peter Louis-Hansen. Holdingselskabet ejer 29 % af kapitalen og råder 
over 51 % af stemmerne i Coloplast A/S.

Årets samlede bevillinger udgjorde 282 mio. kr. (2021/22: 261 mio. kr.) fordelt på 1.038 bevillinger 
indenfor Fondens fundatsmæssige formål (2021/22: 878 bevillinger).

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter udøves i det helejede datterselskab Aage og Johanne Louis-
Hansen A/S, som er et investeringsselskab.

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond er en erhvervsdrivende fond stiftet i 1969 på initiativ af 
Johanne Louis-Hansen til minde om hendes mand Aage Louis-Hansen, som i 1957 grundlagde 
virksomheden Coloplast A/S. I dag er Coloplast A/S en global virksomhed inden for udvikling og salg 
af produkter, der gør livet lettere for mennesker med behov for intim sundhedspleje, f.eks. 
stomiposer.

Fondens formål udmøntes i en bred, almennyttig og velgørende uddelingsstrategi med vægt på 
kunst og kultur. Fonden støtter også forskning og uddannelse samt sociale og velgørende initiativer. 
Fonden støtter alene projekter med tilknytning til Danmark. På Fondens hjemmeside www.louis-
hansenfonden.dk kan Fondens uddelingspolitik læses, ligesom det er muligt at få et overblik over en 
række af de projekter, som Fonden gennem tiden har støttet.
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Fondens investeringer

Årets resultat

Egenkapital

5 års hoved- og nøgletal (mio. kr.)

År 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19
Resultat af kapitalandele -78 -5.499 729 4.879 4.627
Resultat af finansielle poster 68 -87 32 3 3
Årets resultat -20 -5.594 754 4.876 4.625
Årets bevillinger 282 261 180 251 245
Udbetalt i året 226 229 221 184 175
Balance ultimo 21.146 21.392 27.214 26.682 21.989
Egenkapital ultimo 20.598 20.884 26.734 26.153 21.526

Fonden har over de seneste 5 år bevilget i alt 1.219 mio. kr.

Usikkerhed ved indregning måling
Der er ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i regnskabet.

Skat

Forventninger til det kommende regnskabsår

kr.).

Årets forventede resultat vil afhænge væsentligt af kursudviklingen på Coloplast-aktien. Fonden 
forventer et resultat til uddelingsformål på niveau med 2022/23.

Bestyrelsen har fastlagt Fondens uddelingsramme for 2023/24 til 400 mio. kr. (2022/23: 325 mio.

Fonden støtter aktiviteter i og til gavn for det danske samfund og ønsker at bruge årets indtægter til 
legater, der bevilges i regnskabsåret, eller som henlægges til bevilling senest 5 år derefter. Som 
følge heraf betaler Fonden som udgangspunkt ikke fondsskat.

Anvender Fonden ikke sine skattepligtige indtægter fuldt ud til bevilling som legater, skal Fonden 
betale fondsskat. Urealiserede kursgevinster på aktier indgår ikke i Fondens skattepligtige indkomst 
og kan ikke anvendes til legatudbetalinger, før der ved salg konstateres en skattepligtig kursgevinst.

Efter fundatsen kan Fondens investeringer ske i aktier i de af civilingeniør Aage Louis-Hansen 
grundlagte selskaber og derudover i en række andre værdipapirer m.m. Hovedparten af 
investeringerne er placeret i Fondens helejede datterselskab Aage og Johanne Louis-Hansen A/S.

I regnskabsåret 2022/23 var resultatet på -19,9 mio. kr. (2021/22: -5.594 mio. kr.). Årets resultat er 
påvirket af kursudsving, men anses i øvrigt som tilfredsstillende og i overensstemmelse med det 
forventede.

Årets likvide resultat til opfyldelse af Fondens fundatsbestemte uddelingsformål udgjorde 58 mio. kr. 
Hertil kom 223 mio. kr. af tidligere opsparing samt udbytte fra datterselskab, således at der af 
uddelingsrammen kunne udnyttes i alt 282 mio. kr. (2021/22: 261 mio. kr.).

Pr. 30. september 2023 udgør egenkapitalen 20.598 mio. kr. (2021/22: 20.884 mio. kr.). I tabellen 
nedenfor ses hovedtallene for de sidste fem regnskabsår.
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Lovpligtige redegørelser

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99a

Fondens organisation består af en bestyrelse på tre personer samt en direktør, der forestår den 
daglige ledelse understøttet af et sekretariat på omkring 5 personer. Tildeling af støtte sker i 
overensstemmelse med Fondens fundats. Bevillingskompetencen ligger hos bestyrelsen. 
Fonden er ansøgningsdrevet og vurderer ansøgningerne ud fra politikker og retningslinjer, som er 
tilgængelige på Fondens hjemmeside www.louis-hansenfonden.dk. Det samlede vurderingsforløb, 
herunder sagsbehandling, opfølgning, afrapportering og udbetaling, sker på baggrund af 
systematiske arbejdsgange. Fonden støtter gerne projekter sammen med andre fonde, offentlige 
myndigheder eller andre aktører. Fonden agerer i enhver sammenhæng frit og uafhængigt. 

Medarbejderansvar og sociale forhold

I Aage og Johanne Louis-Hansens Fond har såvel bestyrelse som daglig ledelse fokus på, at der 
eksisterer et arbejdsmiljø, som er baseret på integritet, tillid, åbenhed og samarbejde. Der lægges 
vægt på en lille afstand mellem ledelse og medarbejdere og på en tryg, uformel omgangstone båret 
af gensidig respekt. Fonden har fokus på diversitet i forhold til alder og køn. Medarbejderne udgør 
en vigtig del af Fondens virke. I den daglige tilrettelæggelse af opgaver har Fonden fokus på, at der 
er en kontinuerlig overlevering af arbejdsopgaver, så der både sikres udvikling og en rimelig 
personuafhængighed i opgaveløsningen. Der følges løbende op på lovpligtige APV’er, og der er 
udarbejdet retningslinjer for godt samvær i arbejdsregi. 

Fondens ledelse varetager forhold knyttet til samfundsansvar i overensstemmelse med gældende 
lovgivning.

Forretningsmodel

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond blev stiftet på et værdigrundlag, der omfatter at støtte og 
gavne almenheden. Dette værdigrundlag og samfundsansvar er stadig bærende for Fonden og en 
uadskillelig del af Fondens virke.

Inden for rapporteringsåret har der fortsat været stort fokus på medarbejdertrivsel og –udvikling, og 
Fonden har ikke konstateret, at der har været behov for særlige tiltag, som ikke er blevet 
imødekommet. Dette arbejde fortsættes fremover.

Inhabilitet

Der er udformet retningslinjer for inhabilitet i forhold til behandlinger af ansøgninger.

Investeringer

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter varetages af Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, som ejes 
100 % af Fonden. Datterselskabets væsentligste investering er foretaget i Coloplast Holding ApS, 
hvis eneste formål er at eje aktier i det børsnoterede selskab Coloplast A/S.

Fondens og Datterselskabets øvrige investeringer består af investeringer i såvel børsnoterede 
obligationer og aktier samt i mindre omfang i unoterede investeringer. De unoterede investeringer, 
hvor Fonden og datterselskabet ikke har bestemmende eller betydelig indflydelse, foretages primært 
via eksterne kapitalforvaltere.

Fonden har fundet Coloplast A/S’s ESG-politik tilfredsstillende og kan i den forbindelse henvise til 
hjemmesiden www.coloplast.com, hvor redegørelse for koncernens ESG-politik er tilgængelig.
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Redegørelse for bestyrelsens kønsmæssige sammensætning i henhold til
årsregnskabslovens § 99b

2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19
3 3 3 3 3

33 % 33 % 33 % 33 % 33 %

33-40 % 33-40 % 33-40 % 33-40 % 33-40 %

Ja Ja Ja Ja Ja

1 1 1 1 1

N/A N/A N/A N/A N/A

N/A N/A N/A N/A N/A

Ja Ja Ja Ja Ja

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds bestyrelse består ved udgangen af regnskabsåret af to 
mænd og en kvinde. Det er Fondens målsætning, at 1/3 til 2/5 af bestyrelsens medlemmer skal 
bestå af det underrepræsenterede køn. Med bestyrelsens nuværende sammensætning er denne 
målsætning opfyldt, og der er dermed tale om en ligelig fordeling.

Påvirkning på det eksterne miljø

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond ønsker at medvirke til forsvarligt forbrug og har løbende 
fokus på at begrænse eget energiforbrug i forbindelse med organisationens drift. Da Fonden drives 
af et forholdsvis lille sekretariat på omkring 5 personer, er den miljø- og klimamæssige påvirkning fra 
Fondens egen drift begrænset, og Fonden ser ikke væsentlige risici i denne forbindelse. Fonden har 
derfor besluttet, at det på dette tidspunkt ikke er nødvendigt med en politik for klima og miljø. 
Fonden vurderer løbende, hvorvidt behovet for at have en politik skulle ændre sig, og området vil 
fortsat have Fondens opmærksomhed.

Menneskerettigheder og anti-korruption

Hovedparten af de midler, Fonden uddeler årligt, tildeles offentlige eller private institutioner, som er 
under tilsyn af en dansk myndighed. Fonden vurderer, at dette forhold sammen med Fondens 
formaliserede procedurer og foranstaltninger væsentligt reducerer Fondens eksponering mod risici 
for hvidvask, korruption, uetisk adfærd, bestikkelse, samt krænkelse af respekt for 
menneskerettigheder. Grundet de eksisterende foranstaltninger og deraf lave risici har Fonden 
fundet, at det ikke er nødvendigt at have politikker for områderne menneskerettigheder samt anti-
korruption og bestikkelse. Fonden vurderer løbende, hvorvidt dette skulle ændre sig. Området vil 
fortløbende have Fondens opmærksomhed.

Risici

Fondens finansielle investeringsprofil er båret af en begrænset risikovillighed. 

I Fondens filantropiske arbejde kan risikovilligheden være højere og båret af hensyn til netop at 
støtte eksperimenterende og nytænkende projekter. Hvert enkelt projekt vurderes individuelt og ud 
fra en samlet afvejning af imødegåelse af risici i kombination med det almennyttige og 
samfundsgavnlige potentiale, det ansøgte projekt vurderes at rumme.

Ligelig fordeling i bestyrelsen opfyldt?

Antal direktionsmedlemmer

Andel af underrepræsenteret køn i direktionen i %

Måltal for andel af underrepræsenteret køn i 
direktionen

Ligelig fordeling i direktionen opfyldt?

Fondens direktion består af ét medlem, og der er således tale om en ligelig fordeling. Fonden har 
ikke andre ledelsesniveauer under direktionen.

Oversigt over bestyrelsens og direktionens sammensætning de seneste fem år:

Antal bestyrelsesmedlemmer

Andel af underrepræsenteret køn i bestyrelsen i %

Måltal for andel af underrepræsenteret køn i 
bestyrelsen
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Redegørelse om god fondsledelse i henhold til årsregnskabslovens § 77a

Redegørelse for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99d

Redegørelse for Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds uddelingspolitik
i henhold til årsregnskabslovens § 77b

1. Kunst & Kultur
2. Forskning & Uddannelse
3. Sociale & Velgørende initiativer.

Fondens uddelingspolitik er fastlagt med udgangspunkt i Fondens fundats. Den er udmøntet i tre 
hovedkategorier, der afspejler fundatsens overordnede formål angivet i konkrete fokusområder:

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond ønsker at følge de anbefalinger, som er relevante for 
Fonden. I de tilfælde, hvor Fonden ikke følger anbefalingerne, forklarer Fonden baggrunden herfor i 
den fulde redegørelse, som kan læses på Fondens hjemmeside https://aarsrapporter.louis-
hansenfonden.dk/skema-for-god-fondsledelse-2022-23.pdf

Fonden ønsker at støtte projekter, som fremmer samfundets fællesskab, fortsatte udvikling og 
trivsel. Områderne favner bredt, og Fonden støtter både små og store projekter, institutioner, 
foreninger og enkeltpersoner. Fonden agerer på grundlag af ansøgninger.

Redegørelse for God Fondsledelse er ikke omfattet af revisionspåtegningen på Fondens 
årsregnskab.

Fonden har ikke fundet det relevant at udarbejde en politik for dataetik, fordi Fonden alene i 
begrænset omfang behandler data i forbindelse med Fondens uddelingsaktivitet. Disse data er i det 
væsentligste begrænset til persondata i form af navn og kontaktoplysninger, der registreres af 
ansøger selv i forbindelse med indsendelse af den enkelte ansøgning. Fonden har som led i 
Fondens GDPR-implementeringsprojekt sikret relevante tiltag til efterlevelse af 
databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven.

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond er en erhvervsdrivende fond omfattet af lov om 
erhvervsdrivende fonde og årsregnskabslovens bestemmelser om god fondsledelse.

Fondens bestyrelse har forholdt sig til ”Anbefalinger om god fondsledelse”, der er udarbejdet af 
Komitéen for god Fondsledelse, og har som en del af ledelsesberetningen udarbejdet ”Lovpligtig 
redegørelse for god fondsledelse”, jf. årsregnskabslovens §77a.

Fondens uddelingsvirksomhed er kendetegnet dels ved et ønske om at tilgodese et mindre antal 
økonomisk vægtige projekter og dels ved et ønske om at støtte et betragteligt antal projekter med 
mindre beløb. Både ved større og mindre bevillinger er der typisk tale om, at Fonden ønsker, at 
projekter vurderes og realiseres af en bredere kreds af støttegivere.

Fonden behandler i øvrigt ingen data og anvender ingen nye teknologier som led i Fondens 
hovedaktivitet. Fonden gennemfører således ikke specifikke dataanalyser, evalueringer eller 
segmenteringer, ej heller ved brug af sociale medier eller andre eksterne leverandører.
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Støtteområder

1. Kunst & Kultur
Fonden støtter et bredt udsnit af dansk kulturliv med særlig vægt på: 
-         Museale aktiviteter
-         Musik (klassisk)
-         Scenekunst (dans, teater, opera)
-         Bevaring af kulturarv
-         Litteratur inden for kulturelle og kulturhistoriske emner
-         Film (kulturhistorisk, biografisk eller historisk fokus)
-         Forskning og uddannelse inden for kunst og kultur, herunder arbejdslegater til udøvende
          kunstnere.

2. Forskning & Uddannelse

Fondens primære støtteområder inden for naturvidenskabelig forskning er: 
-         Tarmrelaterede lidelser
-         Inkontinenslidelser
-         Amyotrofisk Lateral Sklerose (ALS)
-         I enkelte tilfælde støttes også andre forskningsområder på højt niveau. 

3. Sociale & Velgørende initiativer
Fondens støtte til sociale og velgørende initiativer retter sig særligt mod:
-         Handicaporganisationer
-         Hjælpeorganisationer
-         Idrætsorganisationer (fokus på sejlads og handicapidræt)
-         Sociale og velgørende initiativer.

Årets bevillinger

Årets bevillinger udgør 282 mio. kr. fordelt på 1.038 bevillinger ud af 2.483 ansøgninger (2021/22: 
261 mio. kr. i samlet bevillingssum fordelt på 876 bevillinger ud af 2.246 ansøgninger).

Fonden yder støtte til grundforskning, anvendelsesorienteret forskning og ph.d.-forløb. Fonden 
støtter i særlige tilfælde studieophold i udlandet.

På hjemmesiden www.louis-hansenfonden.dk findes en mere detaljeret beskrivelse af de enkelte 
støtteområder under hver hovedkategori. Fondens hjemmeside beskriver ligeledes hvilke områder, 
der ikke støttes.

Årets bevillingsprocent er 40 %, målt i antal bevillinger i forhold til det samlede antal afgørelser i 
perioden (2021/22: 39 %)*.

*I tidligere år har Fonden opgjort bevillingsprocenten som antal bevillinger i forhold til årets samlede antal ansøgninger. Da 
ansøgninger ikke nødvendigvis afgøres indenfor samme regnskabsår, vurderes det dog mere retvisende at opgøre 
bevilllingsprocenten som antal bevillinger i forhold til periodens antal afgørelser.

Årets 10 største bevillinger beløber sig samlet til 110 mio. kr. og udgør godt 39 % af årets samlede 
tildelte støtte målt i kroner. For 82 % af årets bevillinger målt i antal gælder, at den tildelte støtte var 
under 100.000 kr.
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Til almennyttige bevillinger er bevilget:

De almennyttige bevillinger fordeler sig som følger:
 - Kunst & Kultur: 193,4 mio. kr.
 - Forskning & Uddanelse: 56,8 mio. kr.
 - Sociale & Velgørende aktiviteter: 30,4 mio. kr.

Til ikke-almennyttige bevillinger er bevilget:

Større bevillinger i regnskabsåret: 

Fremtidssikring af Listasavn Føroya – Færøernes Nationalgalleri

Sjællands Universitetshospital, Køge, 14,4 mio. kr.

Developing a national platform for implementing full scale personalized medicine in colorectal cancer

Experimentarium / Center for Formidling af Naturvidenskab og Moderne Teknologi, 12 mio. kr.

Ombygning af Bobleriet og Sansetunnellen i Experimentarium samt tilknyttet udstillingsdrift i
treåret 2024-26

S/I Marienlyst Slot, 10,9 mio. kr.

Marienlyst Slot og Haver. Oplevelsescenter for havekunst – Fase 1: Indvendig restaurering

Aarhus Universitetshospital, 10 mio. kr.

Indkøb af helkrops-PET/CT skanner til Aarhus Universitetshospital – i samarbejde med Aarhus
Universitet

Urania-Fonden, 10 mio. kr.

Rummet T/R – ny udstilling i international særklasse på Tycho Brahe Planetarium

Museum Sønderjylland, 10 mio. kr.

Røde Kors, 10 mio. kr.

Røde Kors’ humanitære arbejde i Ukraine

ad. ”Personer, som har eller har haft tilknytning til de af civilingeniør Aage Louis-Hansen grundlagte 
virksomheder”: 125.000 kr. (2021/22: 75.000 kr.).

Renovering og revitalisering af museet i Tønder

Et udvalg af årets bevillinger bliver løbende beskrevet på Fondens hjemmeside www.louis-
hansenfonden.dk. Her findes desuden en legatarliste for årets bevillinger ≥ 100.000 kr. Bevillingerne 
er uddelt i overensstemmelse med fundatsens formål og fordeler sig under hvert fundatsområde 
med følgende hovedtal:

Årets største 10 bevillinger beløber sig til 109,8 mio. kr. og fordeler sig som følger:

Listasavn Føroya – Færøernes Nationalgalleri, 17 mio. kr.

ad. ”Slægtninge af afdøde civilingeniør Aage Louis-Hansen og fru Johanne Louis-Hansen”: 
1.070.000 kr. (2021/22: 1.085.000 kr.).

ad. ”Almene, videnskabelige eller kunstneriske formål”: 
280,6 mio. kr. til almennyttige formål, fordelt på 1.005 bevillinger (2021/22: 260 mio. kr. fordelt på 
833 bevillinger).
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Greve Kommune, 8 mio. kr.

Mosede Fort. En styrket museumsoplevelse om Danmark under 1. Verdenskrig

Nivaagaards Malerisamling, 7,5 mio. kr.

medio 2027.

1. Kunst & Kultur 

Nedenfor fremgår eksempler på støttede projekter inden for de enkelte uddelingsområder.

Museale aktiviteter

Museum Østjylland: HÅNDVÆRK – museum og læringscenter for håndværk og håndværkshistorie

Kunstmuseum Brandts: Visning af udstillingen ’Magritte og belgisk kunst’ (arbejdstitel)

Museum Jorn: Udstillings- og publikationsprojektetet ’Yves Klein og det situationistiske rum’

Værkerhvervelser

Fonden har i alt uddelt 193,4 mio. kr. til området fordelt på 457 bevillinger. (2021/22: 203,2 mio. kr. 
fordelt på 421 bevillinger).

CLAY Keramikmuseum Danmark: Nyopsætning af CLAYs samling med fokus på formidling

Ny Carlsberg Glyptotek: Glyptotekets udstillingsprogram i perioden sommer 2023 – efterår 2024

Frederiksbergmuseerne: Visning af udstillingen ’An Occupation of Loss’ af Taryn Simon i 
Cisternerne

Tegners Museum og Statuepark: Visning af særudstillingen ’Orakel’ af Cathrine Raben Davidsen

Ribe Kunstmuseum: Realisering af udstillingen ’I lyset af Nordafrika. Nordafrika og de 
nordafrikanske kulturer hos J.F. Willumsen og hans samtidige danske kolleger’ på Ribe 
Kunstmuseum og Willumsens Museum.

Den Gamle By Danmarks Købstadsmuseum: Erhvervelse af Martinus Rørbyes købstadsprospekt 
’En Torvedag i Wiborg’ (1831)

Esbjerg Kunstmuseum: Erhvervelse af en prismepavillon af Olafur Eliasson

Øregaard Museum: Erhvervelse af maleriet ’Kvinde i interiør’ (1911) af Astrid Holm

Copenhagen Contemporary-Fonden: Realisering af Copenhagen Contemporarys udstillingsprogram 
i treåret 2023-25

Ordrupgaard: Visning af særudstillingen ’Impressionismen og dens oversete kvinder’ i 2024

Gennemførelse af udstillingsprogrammet ’Nærvær’: treårig rammebevilling i perioden medio 2024 – 

Louisiana-Fonden / Louisiana Museum of Modern Art: Visning af udstillingen ’Chaïm Soutine. Mod 
strømmen’ i 2024

Fåborg Museum: Realisering af to udstillinger og en publikation om Fynboernes farver – i 
samarbejde med Johannes Larsen Museet

Bevillingstal fordelt på fokusområder med eksempler på støttede projekter under 
hvert område
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Musik (klassisk)

Jacob Gades Legat: Gennemførelse af Jacob Gades Legats talentprogram 2023-26

Concerto Copenhagen: Realisering af ’Mod en moderne kulturinstitution for alle’ i treåret 2023-25

DR: Kontraktforlængelse af chefdirigent Fabio Luisi og DR Symfoniorkestret i perioden 2023-27

Odsherred Kammermusikfestival: Afholdelse af Odsherred Kammermusikfestival 2023

Odense Internationale Orgelfestival: Afholdelse af Odense Internationale Orgelfestival 2023

Ensemble Storstrøm: Afholdelse af forårsfestivalen ’De 4 elementer’

Kammerkoret Camerata: Afholdelse af sommerkoncerter 2023

Kirkekoncerter i Viborg: Gennemførelse af Viborg Internationale Kirkemusikfestival 2024

Sorø Internationale Musikfestival: Gennemførelse af 11 klassiske koncerter i sommersæsonen 2023

Thy Kammermusikfestival: Afholdelse af Thy Kammermusikfestival 2023

Dacapo Edition-S: Udgivelse af tidlige værker af H.C. Lumbye – nyindspillet af Concerto Copenhagen

Orenæs Kultur: Ni koncerter på Nordfalster 2023-24

Our Recordings: CD-indspilning af The Corelli/Bach/Händel/Telemann Connection.

Opera

Den Fynske Opera: Opførelse af ’Erwartung/The Telephone’ som én forestilling

Operaen i Midten: Opsætning af operaen ’Nattergalen’

Foreningen Operaen i Svendborg: Opførelse af Giuseppe Verdis ’Macbeth’.

Teater

Bornholms Teater: Opførelse af ’Jean de France ’23’

Sort/Hvid: Realisering af den musikdramatiske forestilling ’Pacemaker’

OFF OFF PRODUKTION: Gennemførelse af turné med forestillingen ARENDT

Teatret Zeppelin: Opsætning af familieforestillingen ’Tove’

ZeBU: Afholdelse af Springfestival 2023.

Dans

Værtskabet: Gennemførelse af Verdensballetten 2023 på Sostrup Slot

Foreningen BalCon: Rammebevilling i treåret 2023-25 til ’Projekt DanseDrømme’ på Det Kongelige 
Teater

Den Jyske Opera: Opsætning af operaen ’The Greek Passion’ i 2024

Dansk Forsorgshistorisk Museum: Etablering af minderelief af Nanna Drewes Brøndum for 
kvinderne på Sprogø.
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Gunilla Lind Danseteater: Realisering af danseforestillingen ’Thank you have a nice day’.

Bevaring af kulturarv  

Film & Multimedie

Aarhus Universitetsforlag: Tænkepauser – Videnskabsformidling i levende billeder

Det Danske Sprog- og Litteraturselskab: Danske Litterære Klassikere – en podcast-serie i 10 afsnit.

Litteratur 

Forlaget Frydenlund: Udgivelse af bogserien ’Kunstens kvinder’ – fem bøger om kvindelige malere

Ringkøbing-Skjern Museum: Udgivelse af monografien ’Tustrup – a unique megalithic site’.

Arbejdslegater

Klitgaarden Fonden: Kunstnerophold på Klitgaardens Refugium, Skagen, efterår 2023

Arbejdsophold i Toscana, Italien.

Den Plessenske Selsø Fond: Restaurering af vinduer på Herregårdsmuseet Selsø Slot

Bygningsfonden Tinghuset: Renovering af den bevaringsværdige bygning Tinghuset i Ebeltoft til 
fortsat ramme om formidling af samtidskunst og –arkitektur

Raabjerg Lokalhistoriske Forening: Bevaring af højremshuset Simons Raaling i Ålbæk

Støtteforeningen til bevarelse af Galeasen Frem: Udskiftning af planker på Galeasen FREM – 1939

Lodsen II: Restaurering af lodsbåden ’Lodsen II’ (1898).

Danske Kunsthåndværkere & Designere: Udgivelse og videreudvikling af onlinetidsskriftet Formkraft 
2023-25

Støvringgaard Kloster: Renovering af kirkeklokker

Institutionen San Cataldo: Studieophold til kunstnere og videnskabsfolk på San Cataldo i treåret 
2023-25

Strandberg Publishing: Udgivelse af bogen ’Tal R Maleri’ af Pernille Albrethsen

Gads Forlag: Udgivelse af bogen ’Den stille filantrop – en bog om Johannes Hage og hans tid’ af 
Heidi Laura

Turbine Forlaget: Udgivelse af biografi om Piet Hein ved Peter Borberg

Strandberg Publishing: Udgivelse af tobindsværket ’Dansk designhistorie – fra oldtiden til i dag’ ved 
Lars Dybdahl (red.)

Aarhus Universitetsforlag: Udgivelse af bogen ’Rejsen til Arktis – Therkel Mathiassens dagbøger fra 
5. Thule-ekspedition 1921-23’ ved Dorte Rørbeck Mathiassen
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2. Forskning & Uddannelse 

Sygdomsforskning

Humanistisk forskning

Studier i udlandet

MA Contemporary Art Theory ved Goldsmiths, University of London, England

Kandidatuddannelse i Global Historie ved Humboldt Universitet I Berlin, Tyskland

MPhil English Studies ved University of Cambridge, England

MSc Palaoanthropology and Palaolithic Archaeology ved University College London, England

Kandidatuddannelse I arkitektur på Accademia di Architettura de Mendrisio i Schweiz

MSc International Economic Policy ved Sciences Po, Paris, Frankrig

MSc Computer Science ved University of California, USA

Aarhus Universitet: Upper motor neuron function in ALS patients with upper limb paralysis as 
evaluated with layer-dependent fMRI

Aalborg Universitetshospital: Personlig medicin ved hjælp af genetiske studier hos patienter med 
inflammatorisk tarmsygdom

Fonden har i alt uddelt 56,8 mio. kr. til området fordelt på 483 bevillinger (2021/22: 22,7 mio. kr. i 
bevillingssum fordelt på 372 bevillinger). Heraf udgør støtte til udlandsophold for studerende samlet 
4,5 mio. kr. fordelt på 99 bevillinger til kandidatstuderende, 16 bevillinger til klassiske 
musikstuderende og 309 bevillinger til sygeplejestuderende.

Sygehus Sønderjylland: Ph.d.-projekt: Interaktionen mellem mikrober og tarmvæggen, dens 
involvering i de inflammatoriske tarmsygdomme og potentiale som ny sygdomsmarkør

Amager og Hvidovre Hospital: Ph.d.-projekt: Kronisk inflammatorisk tarmsygdom og psykisk sygdom 
– sygdomsforløb, biologiske markører og patienterfaringer – hos børn og unge (0-25 år)

Aarhus Universitet: Ph.d.-projekt: Undersøgelse af tumor-mikromiljø i blærekræft

Københavns Universitet: Modeling the temporal dynamics of neutral circuit degeneration in ALS

Københavns Universitet: Copenhagen complains – the culture of complaint and the making of 
Eighteenth Century urban order

De Nationale Undersøgelser for Danmark og Grønland: Videnskabelig ekspedition til huler I 
Østgrønland efter nye beviser for fortidige klimaændringer.

Master of Performance i cello ved Royal College of Music, London, England

Langelands Museum: Gennemførelse af forskningsprojektet ’Polen og Danmark: Fjender under den 
kolde krig’ – Del II

Herlev og Gentofte Hospital: Ph.d.-projekt: Nervestimulation i forebyggelsen af seksuel dysfunktion 
og urininkontinens efter operation for prostastakræft: Et randomiseret, kontrolleret studie.

Københavns Universitet: Egyptian Fabrics: How to redefine textiles from the 1st Millenium AD at the 
National Museum of Denmark
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Sygeplejerske-praktikophold ved hospital i Tanzania.

3. Sociale & Velgørende aktiviteter

Danmarks Idræts Forbund: Gennemførelse af Ride4Rehab 2023 – overnatning for veteraner

Stomiforeningen COPA: Relancering af Stomiguiden.dk – En guide for unge med stomi.

Goldschmidts Musikakademi: Musik- og korundervisning til ukrainske flygtningebørn og voksne i 
2024

Kofoeds Skole: Bæredygtige boliger for udsatte unge: miljø- og energirenovering af botilbud

Fonden har uddelt 30,4 mio. kr. til området fordelt på 65 bevillinger (2021/22: 34 mio. kr. fordelt på 
52 bevillinger), herunder:

Dansk Folkehjælp: Julehjælp til udsatte familier i Danmark – et fælles initiativ i samarbejde med 
Mødrehjælpen, Røde Kors, Blå Kors og Frelsens Hær

Fonden Mindsteps Videncenter: Etablering af handicapvenligt køkken til undervisning af børn og 
unge med handicap

Doctor in Music Performance-voice ved McGill University, Canada

Selma Marie (Mariehjemmene): Opførelse af nyt terapihus – sikring af mere plads og bedre faciliteter 
til genoptræning og rehabilitering
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Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

TDKK TDKK

Note 2022/23 2021/22

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 8 -78.273 -5.498.763

Andre finansielle indtægter 92.304 15.873
Andre finansielle omkostninger -24.611 -102.406

Andre finansielle poster 67.693 -86.533

Resultat af investeringer -10.580 -5.585.296

Andre driftsindtægter 47 39

Bruttoindtægter -10.533 -5.585.257

Andre eksterne omkostninger -2.983 -3.394
Personaleomkostninger 3 -6.345 -5.304

-9.328 -8.698

Resultat før skat -19.861 -5.593.955

Skat af årets resultat 4 0 0

Årets resultat -19.861 -5.593.955
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Balance 30. september

TDKK TDKK

Note 2022/23 2021/22

Aktiver:

Software 0 0

Immaterielle anlægsaktiver i alt 6 0 0

Grunde og bygninger 510 510
Indretning af lejede lokaler 0 0

Materielle anlægsaktiver i alt 7 510 510

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 20.313.834 20.667.107

Finansielle anlægsaktiver i alt 20.313.834 20.667.107

Anlægsaktiver i alt 20.314.344 20.667.617

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 475.449 427.449
Fondsskat (tilgodehavende udbytteskat) 3.552 2.178
Andre tilgodehavender 1.303 1.215

Tilgodehavender i alt 480.304 430.842

Obligationer 66.388 64.273
Aktier 238.853 198.852

Værdipapirer i alt 9 305.241 263.125

Likvide beholdninger 46.405 29.943

Likvide beholdninger i alt 46.405 29.943

Omsætningsaktiver i alt 831.950 723.910

Aktiver i alt 21.146.294 21.391.527
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Balance 30. september

TDKK TDKK

Note 2022/23 2021/22

Passiver:

Grundkapital 521.346 521.346
Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode 7.432.534 7.785.807
Frie reserver 12.244.086 12.252.033
Uddelingsramme 400.000 325.000

Egenkapital i alt 5 20.597.966 20.884.186

Leverandører af varer og tjenesteydelser 815 668
Anden gæld 477 247
Skyldige bevillinger 12 547.036 506.426

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 548.328 507.341

Gældsforpligtelser i alt 548.328 507.341

Passiver i alt 21.146.294 21.391.527

Anvendt regnskabspraksis 1
Honorar til revisor 2
Resultatdisponering 5
Transaktioner med nærtstående parter 13
Begivenheder efter balancedagen 14
Bestyrelsesoplysninger 15
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Pengestrømsopgørelse  1. oktober - 30. september

TDKK TDKK

2022/23 2021/22

Årets resultat før skat -19.861 -5.593.955
Reguleringer 10 10.580 5.585.340
Ændring i driftskapital 11 -49.085 -35.308

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -58.366 -43.923

Udbytte fra datterselskab 275.000 250.000
Renteindbetalinger og lignende 12.416 8.701

Pengestrømme fra ordinær drift 229.050 214.778

Fondsskat 0 0

Pengestrømme fra driftsaktivitet 229.050 214.778

Køb/salg af værdipapirer 13.161 -27.711

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 13.161 -27.711

Årets udbetalte bevillinger -225.749 -228.611

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -225.749 -228.611

Ændring i likvider 16.462 -41.544

Likvider 1. oktober 29.943 71.487

Likvider 30. september 46.405 29.943

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 46.405 29.943

Likvider 30. september 46.405 29.943
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Egenkapitalopgørelse

TDKK

2022/23

Grundkapital
Grundkapital 1. oktober 521.346
Henlagt af årets resultat 0 521.346

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode (jf. note 8)
Reserve 1. oktober 7.785.807
Henlagt af årets resultat -78.273
Modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder -275.000 7.432.534

Frie reserver
Frie reserver 1. oktober 12.252.033
Henlagt af årets resultat -19.861
Overført til uddelingsrammen -341.359
Overført til/fra reserve for nettoopskrivninger efter den indre 
værdis metode 353.273 12.244.086

Uddelingsramme
Uddelingsramme 1. oktober 325.000
Bevillinger i regnskabsåret til opfyldelse af Fondens formål -281.820
Tilbageførte bevillinger 15.461
Årets henlæggelse til uddelingsrammen 341.359 400.000

Egenkapital i alt 20.597.966
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Noter til årsrapporten
1. Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Det er som følge af fondsaktiviteter valgt at foretage tilpasninger af opstillingsformen af resultat-
opgørelsen og balancen med henblik på at opfylde kravet om et retvisende billede, jf. årsregn-
skabslovens § 23. Tilpasningen har ikke indflydelse på Fondens resultat, aktiver og passiver
eller finansielle stilling.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i TDKK.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Fonden udøver alene erhvervsmæssig aktivitet gennem ejerskab af datterselskabet Aage og 
Johanne Louis-Hansen A/S. Fonden besidder kun én dattervirksomhed, og i overensstemmelse
med årsregnskabslovens § 111, stk. 2, udarbejder Fonden således ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Usikkerhed ved indregning og måling

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten 
"Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed".

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen 
og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Årsrapporten for Aage og Johanne Louis-Hansens Fond for 2022/23 er udarbejdet i overens- 
stemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C (stor).

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler. 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Der er ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i årsregnskabet.
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Noter til årsrapporten
1. Anvendt regnskabspraksis

Andre finansielle poster
Andre finansielle indtægter og omkostninger omfatter udbytter, renter, realiserede og urealiserede
valutakursreguleringer og kursregulering på værdipapirer.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til Fondens aktiviteter.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration, lokaler, kontorhold samt 
uddelingsrelaterede omkostninger.

Skat af årets resultat
Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 
med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balancen
Immaterielle anlægsaktiver
Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindings- 
værdien, hvor denne er lavere. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles 
lineært over aktivernes forventede brugstid, som for software er fastsat til 5 år.
Afskrivninger indgår i resultatopgørelsen under "Andre eksterne omkostninger".

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles 
lineært over aktivernes forventede brugstid, som for indretning af lejede lokaler er fastsat til
5 år. Afskrivninger indgår i resultatopgørelsen under "Andre eksterne omkostninger".
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Noter til årsrapporten
1. Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om 
der er indikation på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindings- 
værdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere gen-
indvindingsværdi.

Nedskrivning af anlægsaktiver (fortsat)
Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapital-
værdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiv-
erne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en 
pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten dattervirksomheder den forholdsmæssige ejerandel af virk-
somhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de
identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede
koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi
(goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskuds- 
disponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egen-
kapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til Fonden og reguleres med andre
egenkapitalbevægelser i dattervirksomheden.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, 
hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgode-
havender med en generel nedskrivning baseret på Fondens erfaringer fra tidligere år.

Værdipapirer
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og aktier,
der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den
senest noterede salgskurs.

Egenkapital
Fondens grundkapital består dels af oprindelig grundkapital inklusive efterfølgende for-
højelser samt konsolidering af fondsformuen i henhold til vedtægterne.

Den disponible egenkapital består af uddelingsrammen samt overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser
En realisation af Fondens aktier vil kunne udløse en beskatning. Denne skat er ikke afsat i regn-
skabet, da Fondens uddelingspolitik medfører, at skattetilsvar så vidt muligt elimineres ved
fradragsberettigede bevillinger.
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Noter til årsrapporten
1. Anvendt regnskabspraksis

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser
Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan 
beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års 
skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det 
omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Bevillinger

Udbetalte bevillinger

Bevillinger, som er udbetalt på balancedagen, fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen.

Skyldige bevillinger

Bevillinger, som er vedtagne på balancedagen og kundgjort over for modtager,
men som ikke er udbetalt på balancedagen, fragår via resultatdisponeringen og 
indregnes som en gældsforpligtelse.

Uddelingsrammen

På bestyrelsesmødet, hvor godkendelse af årsregnskabet sker, beslutter bestyrelsen en
beløbsramme, som kan bevilges frem, til at næste uddelingsramme besluttes. Dette beløb
overføres fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med at bevillingerne bliver meddelt
modtager, udbetales beløbene, eller de overføres til gæld eller undtagelsesvis til hensættelser
vedrørende bevillinger.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser Fondens pengestrømme fra drifts-, investerings- og 
finansieringsaktiviteter for året samt Fondens likvider primo og ultimo.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktivitet opgøres med udgangspunkt i årets resultat før skat reguleret for 
ikke-kontante finansielle driftsposter, ændringer i driftskapitalen og betalte skatter.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af 
anlægsaktiver samt investering i dattervirksomheder.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet omfatter pengestrømme i forbindelse med ændringer i
fondskapitalen samt pengestrømme fra låne- og finansieringsaktivitet i øvrigt.

Likvider

Likvider omfatter indestående i kreditinstitutter (likvide beholdninger).
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Noter til årsrapporten

2. Honorar til revisor TDKK TDKK

2022/23 2021/22

Lovpligtig revision af årsregnskab 127 108
Skatterådgivning 0 17
Andre ydelser 182 215

309 340

3. Personaleomkostninger TDKK TDKK

2022/23 2021/22

Lønninger og gager 6.281 5.358
Andre omkostninger til social sikring 41 36
Øvrige personaleomkostninger 23 -90

6.345 5.304

Gennemsnitligt antal ansatte omregnet til heltidsbeskæftigede 5 5

Heraf udgør honoraret til ledelsen: TDKK TDKK

2022/23 2021/22

Direktionshonorar 2.519 2.191

Bestyrelseshonorar 975 750

I tillæg til bestyrelseshonoraret i Fonden er der udbetalt bestyrelseshonorar i Fondens helejede

4. Skat af årets resultat TDKK TDKK

2022/23 2021/22

Udenlandsk udbytteskat 0 0

Skat af årets resultat i alt 0 0

I andre eksterne omkostninger indgår honorar til Fondens valgte 

revisor med (beløb inkl. moms):

datterselskab Aage og Johanne Louis-Hansen A/S med TDKK 450 (2021/22: TDKK 375), heraf TDKK 
150, til fondens bestyrelsesmedlemmer.
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Noter til årsrapporten

5. Resultatdisponering TDKK TDKK

2022/23 2021/22

Frie reserver primo 12.252.033 12.377.834
Henlagt af årets resultat -19.861 -5.593.955
Overført til reserve for opskrivning efter den indre værdis metode 353.273 5.748.763
Overført til uddelingsrammen -341.359 -280.609
Frie reserver ultimo 12.244.086 12.252.033

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo 7.785.807 13.534.570
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode -353.273 -5.748.763
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 7.432.534 7.785.807

Uddelingsramme primo 325.000 300.000
Bevillinger i regnskabsåret til opfyldelse af Fondens formål -281.820 -261.077
Tilbageførte bevillinger 15.461 5.468
Årets henlæggelse til uddelingsrammen 341.359 280.609
Uddelingsramme ultimo 400.000 325.000

6. Immaterielle anlægsaktiver TDKK

2022/23
Software

Anskaffelsessum 1. oktober 784
Tilgang i året 0

Anskaffelsessum 30. september 784

Af- og nedskrivninger 1. oktober 784
Af- og nedskrivninger i året 0
Afgang i året 0

Af- og nedskrivninger 30. september 784

Regnskabsmæssig værdi 30. september 0
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Noter til årsrapporten

7. Materielle anlægsaktiver

Grunde og 
bygninger

Indretning af 
lejede lokaler

TDKK TDKK
2022/23 2022/23

Anskaffelsessum 1. oktober 510 179
Tilgang i året 0 0

Anskaffelsessum 30. september 510 179

Af- og nedskrivninger 1. oktober 0 179
Af- og nedskrivninger i året 0 0
Afgang i året 0 0

Af- og nedskrivninger 30. september 0 179

Regnskabsmæssig værdi 30. september 510 0

8. Kapitalandele i dattervirksomheder TDKK

2022/23
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond ejer samtlige aktier i datterselskabet
Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, Fredensborg

Anskaffelsessum 1. oktober 12.881.300
Tilgang i året 0

Anskaffelsessum 30. september 12.881.300

Værdireguleringer 1. oktober 7.785.807
Årets resultat -78.273
Betalt ordinært udbytte -275.000

Opskrivninger 30. september 7.432.534

Regnskabsmæssig værdi 30. september 20.313.834

Kapitalandel i dattervirksomhed specificeres således:
Navn: Aage og Johanne Louis-Hansen A/S
Hjemsted: Fredensborg Kommune
Selskabskapital (TDKK) 50.000
Stemme- og ejerandel 100 %
Egenkapital (TDKK) 20.313.834
Årets resultat (TDKK) -78.273
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Noter til årsrapporten

9. Værdipapirer Obligationer Aktier I alt

TDKK TDKK TDKK

2022/23 2022/23 2022/23

Anskaffelsessum 1. oktober 79.364 225.686 305.050

Tilgang i året 0 0 0

Afgang i året 0 -14.970 -14.970

Anskaffelsessum 30. september 79.364 210.716 290.080

Værdiregulering 1. oktober -15.092 -26.834 -41.926

Tilbageført værdiregulering vedr. afgang i året 0 7.234 7.234

Værdiregulering i året 2.115 47.737 49.852

Værdiregulering 30. september -12.977 28.137 15.160

Dagsværdi 30. september 66.388 238.853 305.241

Af årets værdiregulering indregnes under:
Egenkapitalen 0 0 0

Resultatopgørelsen 2.115 53.161 55.276

Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede børskurs.

Dagsværdi ultimo fremgår af anlægsnoten ovenfor.

10. Pengestrømsopgørelse - reguleringer TDKK TDKK

2022/23 2021/22

Afskrivninger 0 44
Finansielle indtægter og omkostninger 10.580 5.585.296

10.580 5.585.340

11. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital TDKK TDKK

2022/23 2021/22

Ændring i tilgodehavender m.v. -49.462 -34.927
Ændring i leverandører m.v. 377 -381

-49.085 -35.308
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Noter til årsrapporten

12. Skyldige bevillinger TDKK TDKK

2022/23 2021/22

Skyldige bevillinger primo 506.426 479.428
Årets bevillinger 281.820 261.077
Årets udbetalte bevillinger -225.749 -228.611
Årets bortfaldne/returnerede bevillinger -15.461 -5.468

Skyldige uddelinger ultimo 547.036 506.426

13. Transaktioner med nærtstående parter

For oplysninger omkring honorar til bestyrelsen samt bestyrelsen i datterselskabet Aage og Johanne  
Louis-Hansen A/S henvises til årsregnskabets note 3.

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Bestyrelsesformanden har i regnskabsåret afholdt omkostningsudlæg for Fonden for TDKK 0
(2021/22: TDKK 0.) Mellemværendet udlignes periodevist ved bankoverførsler. Fonden har pr.
30. september 2023 en gæld til bestyrelsesformanden på TDKK 0. (2021/22: TDKK 88.)

Fonden har pr. 30. september 2023 en gæld til N.P. Louis-Hansen ApS, som ejes af bestyrelses-
formanden, på TDKK 0. (2021/22: TDKK 63.). Mellemværendet består primært af udlæg på vegne
af Fonden og udlignes periodevist ved bankoverførsler.

Fonden har i regnskabsåret afholdt omkostninger til administration, herunder til kontorlokaler og 
kontorhold, for TDKK 47 (2021/22 TDKK: 39) for datterselskabet Aage og Johanne Louis-
Hansen A/S. Datterselskabet har afholdt omkostninger til administration, herunder porteføljestyring,
for Fonden for TDKK 621 (2021/22 TDKK: 785). Mellemværendet udlignes ved bankoverførsler.
Fonden har pr. 30 september 2023 et tilgodehavende hos Aage og Johanne Louis-Hansen A/S
på TDKK 475.449 (2021/22: TDKK 427.449.), som vedrører udloddet endnu ikke overført udbytte fra 
datterselskabet.

I tillæg hertil refunderer Fonden i mindre omfang bestyrelsesudlæg til omkostninger i forbindelse med 
bestyrelsesarbejde, herunder rejseomkostninger samt andre nødvendige udlæg.

Fonden har i regnskabsåret afholdt advokatomkostninger for TDKK 225 (2021/22: TDKK 94), og
datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S har afholdt advokatomkostninger for TDKK 225
(2021/22: TDKK 156), til Rovsing & Gammeljord, hvorfra bestyrelsesmedlem Per Magid driver advokat-
virksomhed. Honoraret vedrører arbejder udført i forbindelse med forløbet omkring Fondens og 
datterselskabets deltagelse i omstrukturering af ejerforhold i Coloplast A/S herunder stiftelsen af
Coloplast Holding ApS.

Herudover har der ikke i årets løb – bortset fra normalt ledelsesvederlag – været gennemført trans-
aktioner med bestyrelse, bestyrelse og direktion i datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S,
ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på
balancedagen er mellemværender med parterne ud over ovennævnte.

14. Begivenheder efter balancedagen
Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på
bedømmelsen af årsregnskabet.
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Noter til årsrapporten

15. Bestyrelsesoplysninger

Formand for fondsbestyrelsen
Niels Peter Louis-Hansen (f. 1947)
Uddannelse: Civiløkonom
Køn: Mand

Indtrådt i Fondens bestyrelse i 1978*
Øvrige ledelseshverv:
Bestyrelsesformand, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S
Bestyrelsesnæstformand, Coloplast A/S
Bestyrelsesformand, Coloplast Holding ApS
Bestyrelsesformand, NPLH Holding ApS
Direktør, N.P. Louis-Hansen ApS og datterselskaber
Uafhængighed: 
Anses som ikke-uafhængigt medlem af bestyrelsen
*Jf. fundatsen valgt som bestyrelsesformand for livstid

Næstformand for fondsbestyrelsen
Per Magid (f. 1943)
Uddannelse: Advokat
Køn: Mand

Indtrådt i Fondens bestyrelse i 1996, senest genvalgt i december 2022
Aktuel valgperiode udløber i 2024
Øvrige ledelseshverv:
Bestyrelsesmedlem, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S
Bestyrelsesformand, Munksgaard Fondet
Bestyrelsesnæstformand, Hoffmann og Husmans Fond
Uafhængighed:
Anses som ikke-uafhængigt medlem af bestyrelsen

Bestyrelsesmedlem
Britta Andersen (f. 1961)
Uddannelse: Cand.mag. i middelalderarkæologi og kunsthistorie 
Køn: Kvinde

Indtrådt i Fondens bestyrelse i 2007, senest genvalgt i december 2021
Aktuel valgperiode udløber i 2023
Øvrige ledelseshverv:
Bestyrelsesmedlem, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S
Bestyrelsesmedlem, Komtesse Olga Sponnecks Legat Ørslev Kloster Stiftelsen
Uafhængighed:
Anses som ikke-uafhængigt medlem af bestyrelsen

Direktion 
Fondsdirektør
Christine Wiberg-Lyng (f. 1968)
Uddannelse: Cand.mag.
Køn: Kvinde

Øvrige ledelseshverv:

Medlem af bestyrelsen, Fondenes Videnscenter
Medlem af repræsentantskabet, Dansk Kulturinstitut
Direktør, CAJE Holding ApS
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